МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
оБрАзовАтЕльноЕ учрЕждЕниЕ дЕтский сдд Nъ з8

муниципАльного оБрАзовАния тЕмрюкский рдйон

прикАз

Пос.Сенной
f

от d {. ,:{ " dtl ль р,9

Об угверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в
мБдоу дс Nъ 38.

Во исполнение статьи 13,3 Федерального закона от 25.12.2008 Jф 273 -
ФЗ <О противодействии кор )упции), в целях оргЕ}низации работы по
предупреждению коррупции в МБ,ЩОУ ДС Ns 38 ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить:
1.1. Г[пан мероприятий по противодействию коррупции в МБ.ЩОУ ДС Ns 38.
2. Москотиной А.В. р€rзместить настоящий прик€в на официаJIьном сайте
МБДОУ ДС J\b З8 не позднее 10 дней со дЕя издания настоящего прик€ва.
3.Контроль за выполнеЕием настоящего прик€ва оставJuIю за собой

Заведующий

у тверждаю:

дс Jф 38
.Антипова

,ta11,

;

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

в МЩОУ ДС J{b 38 на 2021-2022 г.г.

Щель:

СОЗДаНие и внедрение организационно-правовьD( механизмов, нравственно_
ПСИХОЛОГИЧеСКОЙ атмосферы, нащ)авленных на эффективную профшlактику
коррупции в М.ЩОУ ДС Ns 38

Задачи:

о создание условий, прегrятствующих коррупции в ,,ЩОУ;
О оовершенствование методов обуrения и воспитаниJI детей нравственным

HopM€lN{, составJUIющим основу личности, устойчивой против коррупции;
. Разработка мор, направленньIх на обеспечение прозрачности деЙствиЙ

ответственных лиц в условиях коррупционной ситуации;
. РаЗработка и внед)ение организационно-прЕtвовьD( механизмов, сним€лющих

возможность коррупционньtх действий;
о содействие реализации прав грац<дан и организаций на доступ к информацI4и о

фактас коррупции и коррупциог€нных факторов, а также на их свободное освещение в
средств€tх массовой информации (сайт ДОУ).

лъ
пl
п

Наименование мероприятия ответственн
ый,

исполнитель

Срок
исполнени

я

1. Меры по норматпвному обеспечению противодействия коррупцпи

1 Мониторинг изменений действующего
законодательства в области противодействия
коррупции

Заведующий постоянно

2 Ознакомление работников детского сада с
нормативными документами по
антикоррупционной деятельнос ги.

Заведующий По мере
необходимос

ти
3 Проведение анаJIиза на коррупционность

проектов нормативно-правовых актов и
распорядительньtх документов,ЩОУ

Заведующий,
ответственный

постоянно

4 Обеспечение системы прозрачности при
принятии решений по кадровым вопросам

Заведующий Постоянно

5 Предоставление руководIIтелем сведений о

доход€lх, об имуществе и обязательств€lх
Заведующий ежегодпо

нного
6 Рассмотрение вопросов исполнения

законодательства в области противодействия
коррупции, об эффективности принимаемьIх мер
по противодействrдо <<бытовой>> коррупции на:
- общих собраниях трудового коллектива;
- собраниях для родителей.

Заведующий в течеЕие
года

по мере
необходимос

ти

7 Привлечение к дисциплинарной
ответственности педагогиtlеских работников,
не приним€lющих должных мер по
обеспечению исполнения aнтикOррупционного
законодательства

Заведующий по факту
выявления

2. Меры по совершенствованию управленця в целях предупреlrýдения
коррупции

1 Информационное взаимодействие
руководителя ДОУ с подр€tзделениями
правоохранительньж орг€tнов, занимающихся
вопросами противодействия коррупции

Заведующий По мере
необходимос

ти

2 Организация проверки достоверности
представляемых цражданином персонztIIьных
данных и иных сведений при поступлении на
работу в ЩОУ

Заведующий Постоянно

з Организация и проведение инвентаризации
имущества

Комиссия по
инвентаризации

Ноябрь-
декабрь

4 Проведение внутреннего контроля :

- организация и проведения О.Щ;
_ организация питания восIIитанников;
- соблюдение прав всех растников
образователъного процесса.

Заведующий,

воспитатель
старший Постоянно

Постоянно

5 Размещение информации по антикоррупционной
тематике на стенде в ЩОУ и на сайте ЩОУ:

- копия лицензии на правоведения
образователъной деятельности;

- свидетельство о государственной
жкредитации;

- режим работы;
- график и порядок приёма заведующим

граждан по личным воцросапd;
- план по антикоррупционной деятельности.

Заведующий,
старший

воспитатель

По мере
поступления

6

Заведующий

Осуществление экспертизы жагrоб и обращений

|раждан, поступающих через системы общего
пользования (почтовый, электронный адреса,
книry жалоб и предIожений, телефон) на
действия (бездействия) заведующего и
сотрудников детского сада с точки зрени[
н€IlIичия сведений о фактаr коррупции и
организации их проверки

ведение отчётов заведующего перед
воспитанников фодительский Заведующий 1 раз в год

Отчет по плану работы - 1 раз в год

7

3. Меры по правовому просвеIIцению п повышению антпкоррупционной
компетентности сотрYjIников, воспитаннпков ДОУ ц их родителей

1l Изготовление памятки дJuI родителей Заведующий нач.года
2 Организация уIастия всех работttиков детского

сада в работе по вопросам формIIрования
аНТИкорр)rпционного поведениrI.

Заведующий В течение
года

4. ОбеСПеЧеНПе досryпа родителям (закопным представителям) к информации о
деятельности ДОУ, установление обратной связи

1 Информирование родителей (законных
представит9лей) о правилах приема в М,ЩОУ Заведующий

постоянно на
сайте ДОУ

2 Проведение ежегодного ошроса родителей
воспитанников ДОУ с целью оцределения
степени их удовлетворенности работой ДОУ,
качеством предоставJuIемых обравовательных
услуг.

КОНец }п{.года

лJ Обеспечение наличия в ДОУ стенда по flит€tнию,
стенда образователъньIх услуг с целью
осуществлеIIия прозрачной деятельности
детского сада

Заведующий
Постоянно

4 Размещение на сайте ДОУ ежегодного
публичного отчета заведующего об
образовательной деятельности, финансово-
хозяйственной деятельности

Заведующий,
ответственный за

ведение сайта

Апрель,

конец года

5. Взаимодействие с правоохранительными органами

По мере
поступления

1 Принятие мер по устранению нарушений
антикоррупционного законодательства РФ,
причин и условий проявления коррупции в
образовательной системе, указанных в судебных
актах, aкT€lx органов прокуратуры,
представлениях правоохранительных органов

Администрация
доу

При
въUIвлении

фактов

Администрация
доу

2 Информирование правоохранительных органов о
выявленньгх фактаr коррупции в сфере
деятельности ДОУ

воспитатели

		2021-11-11T13:10:28+0300
	Антипова Ольга Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа